



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 02.06.2021

№ 829

г. Белореченск

**О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования Белореченский район  
от 29 декабря 2017 г. № 3194 «Об утверждении  
муниципальной программы «Развитие образования»**

В связи с изменением объемов и целей финансирования муниципальной программы «Развитие образования», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 29 декабря 2017 г. № 3194 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» (в редакции от 20 февраля 2021 г. № 217, 14 апреля 2021 № 532), согласно приложению.

2. Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Белореченский район (Муштай С.Д.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район (Домский Г.В.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления внести изменения в запись реестра о документе стратегического планирования в ГАИС «Управление».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования  
Белореченский район

А.Н.Шаповалов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации  
муниципального образования

Белореченский район

от 02.06.2021 № 829

**Изменения,  
вносимые в постановление администрации муниципального  
образования Белореченский район от 29 декабря 2017 г. № 3194  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»**

В муниципальной программе «Развитие образования»:

1) позицию «Объем финансирования муниципальной программы»  
паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Годы реализации	«Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей	всего	в разрезе источников финансирования, тыс.руб			
			федера льный бюджет	краевой бюджет	местный бюджет	внебюд жетные источ- ники
2018 год	1 327 416, 05542	0,0		871 458,6	455 957, 45542	0,0
2019 год	1 465 256, 38606	3 074,3		992 069,4	470 112, 68606	0,0
2020 год	1 530 596, 06481	45 679,7		1 003 961,9	480 954, 46481	0,0
2021 год	1 606 664, 191	110 379,2		989 261,4	507 023, 591	0,0
2022 год	1 611 237, 904	124 094,4		964 225,5	522 918, 004	0,0
2023 год	1 610 779, 0	114 944,1		963 920,8	531 914, 1	0,0
Всего	9 151 949, 60129	398 171,7		5 784 897,6	2 968 880, 30129	0,0
расходы, связанные с реализацией проектов или программ						
2018 год	45 088,33	0,0		34 009,0	11 079,33	0,0

2019 год	109 995,32	3 074,3	95 518,3	11 402,72	0,0
2020 год	101 234,14	45 679,7	52 274,3	3 280,14	0,0
2021 год	157 601,05	110 379,2	43 554,2	3 667,65	0,0
2022 год	145 740,24	124 094,1	18 651,4	2 994,74	0,0
2023 год	135 762,2	114 943,9	18 252,3	2 566,0	0,0
Всего	695 421,27	398 171,2	262 259,5	34 990,57	0,0

»;

2) в приложении 2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования»:

В подпункте 1.1.1 «Развитие дошкольного и общего образования детей, из них»:

в графе 5 цифры «1 368 487,791, 7 941 674,07706» заменить цифрами «1 412 152,491, 7 985 338,77706» соответственно;

в графе 7 цифры «969 732,0, 5 728 892,8» заменить цифрами «985 969,8, 5 745 130,6» соответственно;

в графе 8 цифры «288 376,591, 1 818 661,57706» заменить цифрами «315 803,491, 1 846 088,47706» соответственно;

В подпункте 1.1.1.6 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (капитальный ремонт зданий и сооружений, благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных образовательных организаций, за исключением мероприятий, предусмотренных пунктами 1.1 и 1.3 государственной программы Краснодарского края, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. N 939);

в графах 5,7,8 строки 2021 цифры «0,0, 0,0, 0,0» заменить цифрами «15 002,1, 14 101,9, 900,2» соответственно;

в графах 5,7,8 строки Всего цифры «59 205,1, 55 652,5, 3 552,6» заменить цифрами «74 207,2, 69 754,4, 4 452,8» соответственно;

графу 10 изложить в следующей редакции: «Количество муниципальных образовательных организаций, в которых проведены работы по капитальному ремонту зданий и сооружений и благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных образовательных организаций, всего – 15, в том числе в 2019 году – 10, в 2021 году – 5»;

В подпункте 1.1.1.13 «Иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета местным бюджетам на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения»:

в графах 5,7 строки 2021 цифры «0,0, 0,0» заменить цифрами «5 300,0, 5 300,0» соответственно;

в графах 5,7 строки Всего цифры «7 033,84, 6 370,0» заменить цифрами «12 333,84, 11 670,0» соответственно;

В подпункте 1.1.2 «Развитие дополнительного образования, из них»:

в графе 5 цифры «185 925,6, 1 142 344,03913» заменить цифрами «191 319,6, 1 147 738,03913» соответственно;

в графе 7 цифры «419,3, 36 674,7» заменить цифрами «3 291,6, 39 547,0» соответственно;

в графе 8 цифры «185 506,3, 1 101 617,33913» заменить цифрами «188 028,0, 1 104 139,03913»;

В подпункте 1.1.2.1 «Развитие дополнительного образования в учреждениях отрасли «образование», из них»:

в графе 5 цифры «121 582,8, 786 433,30898» заменить цифрами «123 073,1, 787 923,60898» соответственно;

в графе 8 цифры «121 276,5, 750 473,50898» заменить цифрами «122 766,8, 751 963,80898» соответственно.

В подпункте 1.1.2.1.2 «Иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета местным бюджетам на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения»:

в графах 5,7 строки 2021 цифры «0,0, 0,0» заменить цифрами «150,0, 150,0» соответственно;

в графах 5,7 строки Всего цифры «13 716,9, 13 706,9» заменить цифрами «13 856,9, 13 856,9» соответственно;

В подпункте 1.1.2.2 «Развитие дополнительного образования в учреждениях отрасли «Культура», из них»:

в графе 5 цифры «64 342,8, 355 910,73015» заменить цифрами «68 246,5, 359 814,43015» соответственно;

в графе 7 цифры «113,0, 714,9» заменить цифрами «2 985,3, 3 587,2» соответственно;

в графе 8 цифры «64 229,8, 351 143,83015» заменить цифрами «65 261,2, 352 175, 23015» соответственно;

В подпункте 1.1.3 «Другие мероприятия в области образования, из них»:

в графе 5 цифры «3 090,2, 18 770,8851» заменить цифрами «3 192,1, 18 872,7851» соответственно;

в графе 8 цифры «3 090,2, 18 550,8851» заменить цифрами «3 192,1, 18 652,7851» соответственно;

В подпункте «ИТОГО»:

в графе 5 цифры «1 557 503,591, 9 102 789,00129» заменить цифрами «1 606 664,191, 9 151 949,60129» соответственно;

в графе 7 цифры «970 151,3, 5 765 787,5» заменить цифрами «989 261,4, 5 784 897,6» соответственно;

в графе 8 цифры «476 973,091, 2 938 829,80129» заменить цифрами «507 023,591, 2 968 880,30129» соответственно.

В подпункте «Управление образованием администрации муниципального образования Белореченский район»:

в графе 5 цифры «1 493 160,791, 8 746 878,27114» заменить цифрами «1 538 417,691, 8 792 135,17114» соответственно;

в графе 7 цифры «970 038,3, 5 765 072,6» заменить цифрами «986 276,1, 5 781 310,4» соответственно;

в графе 8 цифры «412 743,291, 2 587 685,97114» заменить цифрами «441 762,391, 2 616 705,07114» соответственно;

В подпункте «Управление культуры администрации муниципального образования Белореченский район»:

в графе 5 цифры «64 342,8, 355 910,73015» заменить цифрами «68 246,5, 359 814,43015» соответственно;

в графе 7 цифры «113,0, 714,9» заменить цифрами «2 985,3, 3 587,2» соответственно;

в графе 8 цифры «64 229,8, 351 143,83015» заменить цифрами «65 261,2, 352 175,23015» соответственно;

Дополнить приложение 2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования подпунктами следующего содержания:

№ п/п	Наименование мероприятия	Статус	Годы реали- зации	Объем финансирования, тыс. рублей в разрезе источников финансирования					Непосредственный результат реализации мероприятия	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель бюджетных средств, исполнитель
				всего	федераль- ный бюджет	краевой бюджет	местные бюджеты	внебюд- жетные источ- ники		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1. 1.15	софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, среднего основного образования по основному общеобразовательным программам в муниципальных образованиях (капитальный ремонт и переоснащение пищевых блоков муниципальных общеобразовательных организаций, за исключением мероприятий, предусмотренных пунктами 1.3 и 1.13 государственной программы Краснодарского края, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. N 939)		2018 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество капитально отремонтированных и переоснащенных пищеблоков общеобразовательных организаций, всего – 1, в том числе в 2021 году – 1	Управление образованием администрации муниципального образования Белореченский район, муниципальные образовательные организации
			2019 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2020 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021 год	2 272,3	0,0	2 135,9	136,4	0,0		
			2022 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2023 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			всего	2 272,3	0,0	2 135,9	136,4	0,0	X	

1.1.2. 2.2	софинансирование расходного обязательства муниципального образования на ремонт и укрепление материально-технической базы, технических оснащений муниципальных учреждений культуры и (или) детских музыкальных школ, художественных школ, школ искусств, домов детского творчества, функций и полномочия учредителя в отношении которых осуществляют органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края (за исключением мероприятий, указанных в пунктах 1.1.7, 1.1.8 Перечня основных мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2015 г. № 986) (Капитальный ремонт МБОУ ДО ДХШ г. Белореченска)	2018 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество отремонтированных детских художественных школ – 1, в том числе в 2021 году - 1	
		2019 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		2020 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		2021 год	3 055,65	0,0	0,0	2 872,3	183,35	0,0	0,0		
		2022 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		2023 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		всего	3 055,65	0,0	0,0	2 872,3	183,35	0,0	0,0	X	

Начальник управления образованием администрации  
муниципального образования Белореченский район

Г.В.Домский